
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 475

6 Σεπτεμβρίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθ. 80776/2931
Κήρυξη δημοσίου δάσους 517,88m2 (ήτοι τμήμα Δ1 εμ= 

167,58m2 και τμήμα Γ εμ= 350,30m2) ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Λάλικα» Τ.Κ. Κρυονε−
ρίων Δ.Ε. Αποδοτίας του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αι−
τωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως, 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθ. 72685/2715/28−06−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιου δά−
σους 517,88m2 (ήτοι τμήμα Δ1 εμ= 167,58m2 και τμήμα Γ 

εμ=350,30m2) ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη 
θέση «Λάλικα» Τ.Κ. Κρυονερίων Δ.Ε. Αποδοτίας του Δή−
μου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 517,88m2 (ήτοι τμήμα Δ1 εμ= 167,58m2 και τμήμα Γ 
εμ=350,30m2) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ.1β 
και 1γ του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«Λάλικα» Τ.Κ. Κρυονερίων Δ.Ε. Αποδοτίας του Δήμου 
Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται με 
στοιχεία Τμήμα Δ1: Α,20,21,22,23,24,8,28,A και Τμήμα Γ: 
1,2,3,27,25,26,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Δ1 εμ = 167,58m2
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρό.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγρό.

ΤΜΗΜΑ Γ εμ = 350,30m2
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγρό
ΝΟΤΙΑ: Με αγροδασικό δρόμο
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Με εγκαταλειμμένο αγρό και δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    

4749

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.10 10:29:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004750609130002*


